[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 января 2020 года

	                                      №  20

	«О внесении изменений в постановление № 202 от 30.12.2014 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

№---р

В связи с  вступлением в силу Постановления Правительства Российской федерации от 29 ноября 2019 года N 1535 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» внести в постановление администрации Кусинского сельского поселения от 30.12.2014 № 202 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1) Дополнить Первый абзац п.3.3.12 словами: «основанием для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции является аварийное техническое состояние его несущих строительных конструкций (конструкции) или многоквартирного дома в целом, характеризующееся их повреждениями и деформациями, свидетельствующими об исчерпании несущей способности и опасности обрушения многоквартирного дома, и (или) кренами, которые могут вызвать потерю устойчивости многоквартирного дома.»

2) Изложить п.3.3.14  в следующей редакции: «Секретарь Комиссии в 3-дневный срок направляет заключение в двух экземплярах в администрацию Кусинского сельского поселения для последующего принятия решения, и направления заявителю».

3) Постановление вступает в силу с момента его публикации в сети Интернет на официальном сайте и в газете «Кусинский вестник».

4). Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                   Е.В. Стаховская
Разослано: дело – 3,  газета «Кусинский вестник», официальный сайт в сети Интернет